ПРОЕКТ

PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 июля 2021 года
                            № 1                                       ст. Восточная

О внесении изменений в решение Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 октября  2019 года № 1 (протокол № 2) «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района»
В целях реализации правомочий собственника органами местного самоуправления Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также совершенствования механизмов управления и распоряжения муниципальным имуществом, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Восточного сельского
поселения Усть-Лабинского района от 28 октября 2019 года № 1 (протокол № 2) «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами  муниципальной собственности  Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2.1.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1.1 Объектами учёта Реестра являются:

-движимое и недвижимое имущество (в том числе объекты незавершенного строительства, земельные участки), ценные бумаги и доли в общем имуществе, валютные ценности, права на объекты интеллектуальной собственности, иное имущество в соответствии с законодательством Российской Федерации. В Реестре могут числиться предприятия как объекты имущественного комплекса;

- находящееся в муниципальной  собственности  недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или  объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение  или иной  прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество,  отнесенное законом к недвижимости);

-находящееся в муниципальной собственности  движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное  имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, установленный решениями  представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автоматными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
-муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.
3. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (Лопатина) обнародовать и разместить на официальном сайте Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А.П.Белозуб.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
А. П. Белозуб
0708